
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.596  83Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

EXTRATO DE PORTARIAS PARA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS:

PORTARIA DATA SERVIDOR MATRÍCULA CARGO ORI-
GEM DESTINO OBJETIVO PERÍODO QTD.

1957/2023 24/10/2023

MONICA PALHETA FURTADO 
BELEM 5832080 SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL

BELÉM SÃO 
PAULO

PARTICIPAR DA FEIRA JURÍDICO 
DA AMÉRICA LATINA - FENALAW.

28/10/2023 - 
28/10/2023 1

LUCIANA SANTOS FILIZZOLA 
BRINGEL 5558961

DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

FABIO RANGEL PEREIRA 
DE SOUZA 55589067

JOSE ADAUMIR ARRUDA 
DA SILVA 55589075

RODRIGO AYAN DA SILVA 57190982

CESAR AUGUSTO CAVAL-
CANTE VALENTE 5967671 ASSESSOR(A)

JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 1004923

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 842/2023-GGP-DPG, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006. Considerando o Processo nº 2023/1220620. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias, regulamentares, com gozo fracionado, ao Defensor 
Público, ARNOLDO PERES JUNIOR; Id. Funcional: 57175577/ 2, referente ao aquisitivo (2021/2022), nos períodos de 13/11/2023 a 24/11/2023 – 12 
dias e 08/01/2024 a 25/01/2024 – 18 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1004491

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO Nº 82, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/1228540; RESOLVE:
Exonerar, a pedido, RENATA FERREIRA DA SILVA, ID Funcional nº 5974706, do cargo efetivo de DEFENSOR PÚBLICO SUBSTITUTO, a contar de 01.11.2023.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1004509
ATO Nº 81, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006; Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/1232445; RESOLVE:
Exonerar, a pedido, MATHEUS GOMES CAMACHO, ID Funcional nº 5968042, do cargo efetivo de DEFENSOR PÚBLICO SUBSTITUTO, a contar de 14.11.2023.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1004515

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 072/2022/TJPA.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, CNPJ 04.567.897/0001-90. 
CONTRATADA: IVONE LOBATO PONTES, representada pelo Sr. THIAGO CANGUSSU REIS PONTES, inscrito no CPF/MF sob o nº. 919.124.232-00.
OBJETO DO CONTRATO: Locação do imóvel – Galpão – que será utilizado como depósito a fim de guardar objetos enquanto é construído o novo Fórum de 
Castanhal, situado na Av. Maximino Porpino da Silva, nº 1.350, bairro Centro, Castanhal/PA, CEP.: 68.743-000, TJPA-PRO-2022/03650.
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº. 054/2022/TJPA
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 02/11/2023. TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 01/11/2024.
VALOR GLOBAL: R$ 183.600,00 (cento e oitenta e três mil, e seiscentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
•Funcionais Programáticas: 02.122.1421.8659 – Operacionalização das Ações Administrativas do Poder Judiciário - 1º Grau;
•Elemento de despesa 33.90.36;
•Fonte 01 759 0000 18.
DATA DA ASSINATURA: 27/10/2023. FORO: Belém/PA.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Júnior – Secretário de Administração.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário de Planejamento, Coordenação e Finanças do TJPA.

Protocolo: 1004754
.


